
Vážení spoluobčané,  
vánoční svátky, svátky klidu a míru, skon-

čily, pohodu vystřídal shon všedních dnů 
a my jsme se ocitli na prahu nového roku, 
roku 2019. Věřím, že jste si svátky užili v kli-
du a pohodě v kruhu svých blízkých a proži-
li i veselého Silvestra. 

Ještě jednou bych se rád vrá  l zpět 
k uplynulému roku a zrekapituloval, co 
z vytyčených cílů se nám podařilo či nepo-
dařilo splnit. Propojení komunikace a sí   
ulice Komenského s ulicí V Cihelně započalo 
v lednu předáním staveniště fi rmě Crea  ve 
Buildings s. r. o., která v únoru zahájila zem-
ní práce. Postupně byla stará panelová ces-
ta vybagrována, a do výkopů uloženy veške-
ré sítě a přípojky, dokončena cesta, chodník 
a schody spojující obě ulice. V měsíci srp-
nu předala stavební fi rma stavbu obci k uží-
vání. Ve stejné době byla také dokončena 
rekonstrukce veřejného osvětlení na ulicích 
Školní, Komenského a V Cihelně. Rekon-
strukce prvního patra zdravotního středis-
ka – prak  č   lékaři a gynekologie – byla 
zahájena v druhé polovině měsíce června 
a dokončena v srpnu. Provoz ordinací byl 
zahájen na počátku měsíce září. Rekon-
strukci chodníků na ulici Ant. Smutného 
po levé straně od sokolovny zahájila fi rma 
Agumont s. r. o. v měsíci červnu. Vzhledem 
k častým opravám a přeložkám již dokon-
čených úseků došlo ke zpoždění a předání 
stavby se uskutečnilo až na počátku měsíce 
října. Na protější stranu chodníků je již zpra-
cován projekt a je požádáno o dotaci a sta-
vební povolení. Zpracování projektu a sta-
vebního povolení na rekonstrukci chodníků 
na ulici Nová je ve fázi příprav. Rekonstruk-
ce náměs   Svobody se z důvodů nevyjas-
něných vlastnictví čás   pozemků pozdrže-
la a bude realizována až na počátku roku 
2019. 

Nad rámec plánovaných akcí se podaři-
lo z ušetřených fi nančních prostředků zajis-
 t několik akcí. Byla provedena oprava 

osvětlení v suterénních prostorách budo-
vy základní školy, zpracován projekt a požá-
dáno o stavební povolení na rekonstrukci 

Úvodník

Pokračování na str. 2.

LEDEN 2019 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Odbor  rodinné  poli-
  ky a poli  ky stárnu   

Ministerstva  práce a so-
ciálních věcí ČR vyhlásil 
tradičně i v letošním roce 
soutěž „Obec přátelská 
rodině a seniorům 2018“. 

Dotační oblast II. Obec 
přátelská seniorům byla 
letos MPSV ve spoluprá-
ci s Radou vlády pro seni-
ory a stárnu   popula-
ce a Sdružením místních 
samospráv vyhlášena podruhé.

Cílem soutěže pro II. dotační oblast 
– Obec přátelská seniorům - je podpora 

realizace opatření a ak  vit zaměřených 
na seniory a na vytvoření prostředí přá-
telského pro seniory v obcích, městech 
a městských částech. V tomto ročníku sou-
těže byly hodnoceny návrhy obcí na reali-
zaci budoucích proseniorských ak  vit. Pri-
oritou každé obce by mělo být vytvářet 
přátelské prostředí pro seniory a rodiny, a 
to tak, aby rodiny v obcích rády žily, zůstá-
valy v nich po generace a našly tu zázemí 
i pro trávení volného času. Je nutné uká-
zat seniorům, že jsou pro společnost stále 
potřební nezávisle na věku.

Díky vypracování projektu paní Boženou 
Trnkovou, sociální pracovnicí OÚ Střelice, 
se naše obec umís  la na pěkném 3. mís-
tě ve II. kategorii -  obce od 1001 do 3000 
obyvatel. Ocenění  paní Božena Trnková 
převzala 31. 10. 2018 v Praze v Hrzánském 
paláci z rukou ministryně práce a sociál-
ních věcí Jany Maláčové.

Text: Helena Ferdusová

 Foto: Ing. Jiří Fukan

Obec přátelská rodině a seniorům 2018



 LEDEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

mostu přes střelický potok na ulici Na Hrázi, 
provedena demolice domu č.p. 503 na uli-
ci Antonína Smutného, který byl ve značně 
havarijním stavu, vybudováno nové oplo-
cení kolem objektu mateřské školy v Cihel-
ně, provedena oprava prasklin a výtluků 
na obecních komunikacích, započal se budo-
vat oplocený prostor pro parkování a gará-
žování našeho vozového parku vedle sběr-
ného dvora a v neposlední řadě jsme zakou-
pili nový konvektomat do kuchyně základní 
školy a motorový zametací stroj „FERARRI“ 
pro zajištění zimního i letního úklidu chod-
níků. Všechny tyto akce byly plně hrazeny 
z rozpočtu obce. 

Plánované akce na rok 2019 :
•  rekonstrukce II. patra zdravotního stře-

diska – zubaři, dentální hygiena,
•  rekonstrukce chodníků na ul. Ant. Smut-

ného, pravá strana od sokolovny,
•  vybudování přechodu u sokolovny 

a vybudování dvou míst pro přecházení 
na ul. Ant. Smutného,  

•  výstavba nového mostu přes střelický 
potok na ulici Na Hrázi,

•  zahájení první etapy rekonstrukce 
náměs   Svobody,

•  vybudování úsekového měření – radary 
na ulicích Tetčická a Nebovidská,

•  dokončení elektroinstalace, nové topení 
a konečná úprava interiéru budovy staré 
školy,

•  vybudování nové kanalizace pro dům 
služeb,

•  instalace klima  zace v budově obecního 
úřadu,

•  zhotovení projektové dokumentace a zís-
kání stavebního povolení na ulici Nová,

•  zhotovení projektu pro rekonstrukci 
chodníku a veřejného osvětlení na ulici 
Tetčická,

•  vyhledání vhodného místa pro vybudo-
vání obchodu s potravinami.
Tyto akce jsou zohledněny v zastupitel-

stvem schváleném rozpočtu na rok 2019. 
Budu rád, když se nám tyto plánované akce 
podaří v příš  m roce realizovat.

Na závěr vás chci informovat, že jsme 
v uplynulém roce 2018 přivítali do naší obce 
35 občánků a v současné době má naše 
obec 2977  obyvatel.

Do nového roku 2019 vám ještě jed-
nou přeji hodně zdraví, štěs  , spokoje-
nos   a lásky.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce

Pokračování ze str. 1. Výpis z usnesení z 2. zasedání ZO Střelice
ze dne 13. 12. 2018

Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana 
Hloušková, Ing. Mar  n Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, 
Petra Vidláková

Omluven: Ing. Luděk Záleský

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 2. Zastupitelstva obce Střelice.
 Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Aloise Lišku
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, V. Liška, Ondrášek, 
Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková) Pro   - 0 Zdržel se – 1 (A. Liška) 

a pana Zdeňka Stehna
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrá-
šek, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková) Pro   - 0 Zdržel se – 1 (Stehno) 
•  Do návrhové komise zvolilo paní Zuzanu Hlouškovou
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Stehno, 
Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková) Pro   - 0 Zdržel se – 1 (Hloušková)

a pana Ing. Jiřího Klimenta
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Steh-
no, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková)  Pro   - 0 Zdržel se – 1 (Kliment) 
 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 

obce Střelice od 1. zasedání ZO. 
 Zastupitelstvo obce schválilo, že jeho členové prostudují a navrhnou změny 

v předloženém materiálu jednacího řádu Zastupitelstva obce Střelice – termín 31. ledna 
2019. Starosta obce zpracuje nový jednací řád, který bude projednán s JUDr. Vítkovou 
a Radou obce. Projednán a schválen bude na ZO č. 3. 

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 9/2018.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 10/2018.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 11/2018.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočet obce Střelice na rok 2019.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo střednědobý výhled rozpočtu pro rok 2020-2021.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 17 ke Smlouvě o vkladu majetku 

do hospodaření Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, Kounická 78, 664 91 Ivančice. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem dodatku smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o služebnos   inženýrské sítě s Ing. M. Š. 

na pozemcích p.č. 6119/3, ostatní plocha, ostatní komunikace a na parcele p.č. 6119/4 
ostatní plocha, jiná plocha zapsané u KÚ Brno – venkov na listu vlastnictví LV 2541 pro 
obec Střelice u Brna. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní odpisový plán po měsících podle SU a AU 

pro rok 2018 za období od 01/2018 – 12/2018 zpracovaný našimi účetními.
 Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádos   TJ Sokol 

Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2019 ve výši 270.000,- Kč. 
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrá-
šek, Stehno, Štveráček, Vašulín, Vidláková) Pro   - 0 Zdržel se – 1 (Tichý)



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  LEDEN 2019

Informace z radnice

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádos   
Římskokatolické farnos   Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2019 ve výši 120.000,- 
Kč. 

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádos   Sdružení 

rodičů a přátel ZŠ Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2019 ve výši 55.000,- Kč. 
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádos   Junák – 

český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s. z rozpočtu obce Střelice pro rok 2019 
ve výši 100.000,- Kč.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zástupce do rady školy pro volební období 2018 

- 2022. Jsou to:
pan Jiří Vašulín  místostarosta obce,
paní Petra Vidláková   zastupitelka obce.

Pro – 12 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, 
Ondrášek, Stehno, Štveráček, Tichý) Pro   - 0 Zdržel se – 2 (Vašulín, Vidláková)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací smlouvu. Obdarovaným je Základní škola 

a Mateřská škola Střelice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČ 71011528. 
Darované věci jsou:
Konvektomat B 1221, NEV RP 2E 1221IA – 3NAC380-415V, výrobní číslo 344101710 
v ceně 496,405,- Kč, dále pak regál INOX Standart v ceně 26.814,- Kč, dále pak gast-
ronádoby-smalt, č. 010-GNS1/1-60 včetně víka a těsnění v ceně 17.812,- Kč. Uvedené 
ceny jsou včetně DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem daro-
vací smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo přílohu č. 19 ke zřizovací lis  ně příspěvkové 

organizace obce Střelice – Základní škola a Mateřská škola Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo jako zástupce v MAS Bobrava pro volební období 

2018 - 2022 místostarostu obce pana Jiřího Vašulína.
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrá-
šek, Stehno, Štveráček, Tichý, Vidláková) Pro   - 0 Zdržel se – 1 (Vašulín)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o vybudování 

infrastruktury uzavřené s manželi V. V. M. a Mgr. R. V. uzavřené dne 16.03.2018. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo členy komisí na volební období 2018 -2022:

- komise pro kulturu, mládež, školství a ak  vity obyvatelstva,
- komise stavební a životního prostředí,
- komise pro veřejné záležitos   a hospodářství.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací smlouvu na pozemky ve vlastnictví pana 

Ing. M. A. Jedná se o pozemky p.č. 382/6 - ostatní plocha o výměře 12m2 a p.č.382/7 – 
ostatní plocha o výměře 11m2 v k.ú. obce Střelice u Brna. Zastupitelstvo obce Střelice 
pověřilo starostu podpisem darovací smlouvy.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo:

-  Místem pro uzavírání manželství je obřadní síň obce Střelice v budově nám. Svobody 
111/1, 664 47 Střelice.

-  Zastupitelstvo obce pověřilo všechny členy Rady obce Střelice k přijímání projevu 
vůle při vstupu do manželství.

Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce, aby prověřila podmínky ke zřízení 

bankomatu v obci Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   - 0 Zdržel se – 0

Zapsala: Ivana Pešková

Střelické muzeum informuje
Na druhou neděli v měsíci lednu připra-

vuje Střelické muzeum osmdesáté prvé 
pokračování výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Na výstavě  jsou uvedeny dvě novostav-
by domů, které získaly stavební povole-
ní, jedna v roce 1985 a jedna novostavba  
domu v roce 1986. U dalších šes   domů se 
v roce 1985-86 prováděla nástavba domů 
a  ve dvace   domech se zřizovalo ústřed-
ní nebo etážové topení. U tří domů byla 
povolena demolice staré budovy a posta-
vení  nového obydlí. Na několika  dalších 
střelických domech se v roce 1985 a 1986  
prováděly drobnější úpravy,  modernizace 
domů, výměna oken, stavba  9 garáží,  dvě 
domovní studny a drobné přístavby a tři 
nové vodovodní přípojky.

Podrobnější údaje  o  domovní výstav-
bě i jiných událostech v obci Střelice  v roce  
1985 - 86 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční v neděli  
13. ledna  2019  ve výstavní síni 

Střelického muzea 
od 14.30 do 18.30 hodin.

Společenská rubrika
V měsíci lednu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:
50 let Ing. Ivo Lánský
 Ros  slav Řiháček
60 let Zdeňka Čejková
 Marcela Nováková
 Josef Švestka
65 let Jana Antošová
 Zdeňka Parolková
70 let Ing. Jaroslav Laichman
 Alois La  enberg
75 let Ing. Petr Binko
 Ing. Tomáš Dvořák
80 let Marie Sochorová
92 let Božena Pavlíková
95 let Marie Ulbrychová
96 let Anna Laichmanová
                    

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.



 LEDEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pozvánka nejen pro 
seniory

Obec Střelice Vás zve na přednášku 
spojenou s besedou na téma Česká stát-
nost, její výšiny, hlubiny a mělčiny. Před-
nášet bude pan MuStr. ThMgr. Milan Kla-
petek z Ins  tutu celoživotního vzdělávání  
na VUT Brno. 

Přijďte si poslechnout některá fakta 
z naší minulos   i současné doby pohledem 
fi lozofa, odborníka na komunikaci i rétori-
ku.

Akce se uskuteční 29. ledna 2019 
od 17.00 hodin v sále radnice. 

Informace z radnice

Co Vás může zajímat
V pátek 14. prosince jsme uskutečnili 

první přednáškový večer o dějinách Střelic 
a okolí za účas   zvídavých spoluobčanů. 
Pan Merta nám přednesl historicky 
ověřené údaje a popsal vývoj na území 
naší obce od pravěku do 19. stole  , 
včetně představení fotodokumentace 
a především opravdových nálezů od doby 
železné přes dobu bronzovou. Zde jsme se 
dověděli, že nejvýznamnější vliv v okolí Brna 
měly římské legie s vysokou všestrannou 
úrovní. Střelice od nepamě   ležely na výz-
namné kupecké cestě s obchodním, poli-
 ckým a strategickým centrem Brno, která 

směřovala z jihu na sever.
V rámci diskuze byla přednesena řada 

otázek vztahujících se k histori naší obce 
i celé jižní Moravy jako historického území 
s dějinným významem evropského dosa-
hu. Prak  cky po celou dobu osidlování 
člověkem byla a je jižní Morava vhodným 
územím pro svou jižní polohu, rozmani-
tost, vodní toky a doposud stálost podnebí, 
toto je třeba mít na pamě  .

Dnes se vede boj o zachování všech 
pozůstatků historie a zaniklých kultur 
pro další generace. Dnes je to výnosný 
obchod bezohledných jedinců, kteří kra-
dou historické artefakty a tajně je vyvážejí 
do světa. Denně jsme okrádáni o cenné 
předměty naší historie.

Na závěr navrhl pan Merta nám všem 
občanům Střelic, že v jarních víkendech 
můžeme spolu s ním naplánovat průzkum-
nou procházku v katastru naší obce a zaví-
tat na místa, jež jsou vy  pována jako arche-

Další, v pořadí 2. zasedání Rady obce 
Střelice se konalo 5. 12. 2018 na Obec-
ním úřadě ve Střelicích v kanceláři sta-
rosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost paní A. R. o souhlas s odstraně-
ním stromu na obecním pozemku p. č. 
210/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smut-
ného.

•  Žádost spolku Střelická chasa o vyvěšení 
poutače na Krojovaný ples – od 17. 12. 
2018 do 11. 1. 2019, místo vyvěšení – 
obecní restaurace U Trnků.

•  Žádost spolku Střelická chasa o výjim-
ku z vyhlášky obce Střelice o nočním kli-
du na tyto kulturní akce v r. 2019: 13. 7. 
2019, Kácení máje, 27. 7. 2019 Pololet-
ní noc. Obě akce se budou konat na pro-
stranství u hasičské zbrojnice. Žádost 
musí projednat a schválit Zastupitelstvo 
obce č. 3.

•  Nabídku fi rmy Václav Truhlář a Pavel 
Vyskočil, Franzova 10, Brno na umístění 
zařízení lidové technické zábavy (pouťové 
atrakce) při hostování na hodech ve Stře-
licích v r. 2019. Cena za užívání veřejného 
prostranství je 4000,- Kč za hody.

•  Žádost společnos   Prosig, s. r. o., 
v zastoupení společnos   E.ON, na vyjá-
dření k projektové dokumentaci na pří-
pojku NN pro budoucí stavbu rodinné-
ho domu na pozemku p. č. 1949/5 a p. č. 
1949/3, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost pana Ing A. G. o prodloužení 
„Nájemní smlouvy za účelem realiza-
ce opatření ve veřejném zájmu na úse-
ku ochrany přírody a krajiny“ na pozem-
ku p. č. 6375, k. ú. Střelice u Brna, pří-
rodní památka Střelická bažinka. Nájem-
ní smlouva bude prodloužena do 31. 12. 
2020.

•  Žádost manželů M. a P. B. o souhlas s ulo-

žením kabelu NN pro přípojku k budoucí-
mu rodinnému domu v obecním pozem-
ku p. č. 2003/1, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost o fi nanční příspěvek 5 000,- Kč pro 
přípravku hokejového klubu HC Zastáv-
ka. Hokejovou přípravku navštěvuje pět 
střelických dě   ve věku 5–7 roků.

•  Žádost restaurace Sokolovna o fi nanč-
ní podporu 4 000,- Kč na kulturní akci 
k dvacátému výročí založení hudební sku-
piny Šok. Akce se uskuteční v sokolovně 
v sobotu 15. 12. 2018, vstupné dobrovol-
né. 

•  Dar pozemků obci Střelice p. č. 382/6 
o výměře 12 m2 a p. č. 382/7 o výměře 
11 m2 od pana M. A. Jedná se o pozem-
ky pod obecním chodníkem na ul. Ant. 
Smutného.

•  Žádost společnos   VSP corp, s. r. o., 
nájemce obecní restaurace Na Nádraží, 
na výměnu rozpadlých venkovních dve-
ří, cena 19 890,- Kč bez DPH.

•  Žádost E. B. o vyjádření k projektové doku-
mentaci na přístavbu garáže na pozemku 
p. č. 147/4, k. ú. Střelice u Brna.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 

jako vodoprávní úřad zahájil řízení o povo-
lení a umístění stavby vodního díla „Vrtaná 
studna na pozemku p. č. 61/2, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. K Myslivně. Žadatel A. R.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
Jiří Vašulín (místostarosta), Mgr. Eva 

Bartoňová (radní), Ing. Alois Liška 
(radní), Jaroslav Štveráček (radní).

Omluven: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta).

Zápis z 2. zasedání RO Střelice

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Místní  poplatek je stejně jako v loňském  
roce  stanoven na částku 450,- Kč, se splat-
nos   do 31. 5. 2019.

Poplatek pla  :
a) fyzická osoba, 

(1) která má v obci trvalý pobyt,
(2)  které byl podle zákona upravujícího 

pobyt cizinců na území České republi-

Informace k platbě místních poplatků v roce 2019
Místní poplatky za komunální odpad i za psa bude vybírat Obecní úřad Střelice 

od 1. února 2019.



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj  LEDEN 2019

Informace z radnice

Pokračování na str. 6.

ky povolen trvalý pobyt nebo přechod-
ný pobyt na dobu delší než 90 dnů,

(3)  která podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České repub-
liky pobývá na území České republiky 
přechodně po dobu delší 3 měsíců,

(4)  které byla udělena mezinárodní 
ochrana podle zákona upravující-
ho azyl nebo dočasná ochrana pod-
le zákona upravujícího dočasnou 
ochranu cizinců,

b)  fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, ve kterých není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 
a to ve výši odpovídající poplatku za jed-
nu fyzickou osobu. 

Poplatek je možno pla  t v hotovos   v  
pokladně  Obecního úřadu Střelice nebo 
na účet obce Střelice č. 3025641/0100 
vedený u Komerční banky. 

Variabilním symbolem  
u fyzické osoby s trvalým pobytem 
v obci dle písm. a) je popisné číslo domu 
a kód1340,  
u vlastníka nemovitos   dle písm. b) její 
evidenční číslo a kód 1340.
VZOR: č.p. 999 = variabilní symbol 
9991340.

Osvobození a úlevy:
Od poplatku je osvobozena fyzická oso-

ba, která je 
-  umístěna do dětského domova pro dě   

do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
nebo školského zařízení pro preven  v-
ně výchovnou péči na základě rozhod-
nu   soudu nebo smlouvy,

-  umístěna do zařízení pro dě   vyžadují-
cí okamžitou pomoc na základě rozhod-
nu   soudu, na žádost obecního úřadu 
obce s rozšířenou působnos  , zákon-
ného zástupce dítěte nebo nezle  lého,

-  jako nezaopatřené dítě umístěna 
v domově pro osoby se zdravotním 
pos  žením na základě rozhodnu   sou-
du nebo smlouvy o poskytnu   sociální 
služby, nebo

-  umístěna v domově pro osoby se zdra-
votním pos  žením, domově pro senio-
ry, domově se zvláštním režimem nebo 
chráněném bydlení. 

-   fyzické osoby mající trvalý pobyt v č. 
p. 646 a č. p. 311 v k. ú. Střelice (Sestry 
Dominikánky a Zámeček Střelice)

a dále fyzické osoby:
-  s TP v obci, které prokáží, že se po dobu 

8 měsíců a delší v příslušném kalen-
dářním roce nezdržují v místě trvalé-
ho pobytu,

-  s TP v obci, které v příslušném kalendář-
ním roce nedosáhnou věku 15 let

-  mající trvalý pobyt v místě sídla ohla-
šovny Obecního úřadu Střelice, nám. 
Svobody 111/1, 664 47   Střelice

-  které mají na území obce ve vlastnic-
tví stavbu určenou k individuální rekre-
aci, ve které není hlášena k pobytu žád-
ná fyzická osoba, z důvodu vlastnictví 
takové stavby, a které současně mají 
trvalý pobyt v obci.

Úleva – snížení poplatkové povinnos   -   
je poskytována: 

a)  poplatníkům ve věku 80 a více let  
ve výši 100,- Kč, a to automa  cky dle 
výpisu z registru občanů obce Střelice,

b)  poplatníkům -  držitelům průkazu ZTP 
a ZTP-P  ve výši 100,- Kč.

Úplně znění vyhlášky č. 1/2016  o míst-
ním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění využívá-
ní  a odstraňování komunálních  odpadů je 
k nahlédnu   na OÚ Střelice nebo na www.
streliceubrna.cz

POPLATEK ZA PSA 
je stejný jako v loňském roce :
-  důchodci 1. pes 100,- 2. pes 200,- 3. 

a další pes 300,- Kč, 
-  RD 1. pes 200,- 2. pes 400,- 3. a další 

pes 600,- Kč 
-  BYT 1. pes 350,- 2. pes 400,- 3. a další 

pes 600,- Kč. 

Poplatek ze psů pla   držitel obci přísluš-
né podle místa trvalého pobytu nebo síd-
la a je splatný do 30. dubna letošního roku 
2019. 

Platbu lze provést v hotovos   v pokladně 
OÚ Střelice, popřípadě na účet obce Stře-
lice č. 3025641/0100 vedeného u Komerč-
ní banky. Variabilním symbolem je popisné 
číslo domu držitele a kód1341. 

VZOR: č. p. 999 = variabilní symbol 
9991341

Karla Drahonská, 
pokladna OÚ Střelice

ologicky zajímavá, kde lze očekávat možné 
nálezy z dob minulých. To, co nalezneme, 
bude sloužit všem. 

Na základě našich představ připravuje-
me pro všechny spoluobčany další spole-
čenské, kulturní  akce pro rok 2019, termí-
ny a rozsah těchto záměrů budou koordi-
novány se všemi složkami veřejného života 
v naší krásné obci a budete s nimi v průbě-
hu ledna 2019 všichni seznámeni.

Máme před sebou jedno z nejkrás-
nějších, tradičních období roku, přejeme 
vám a vašim dětem klidné a hezké Váno-
ce a všechno dobré do Nového roku 2019.

Miroslav Hataš 
za Střeličník

Od 7. ledna do 28. února 2019 
zveme všechny do Obecní 

knihovny ve Střelicích 
na výstavu obrazů paní 

Merlin Jahodové. Vstup volný 
v půjčovní době knihovny.

MERLIN JAHODOVÁ
1965
Malbou vyjadř uji své  pocity, dojmy 

a ná ladu. Jsem autodidakt neboli samouk. 
Oteví rá  mi to mnoho nový ch, netuš ený ch 
mož nos   . Maluji co chci, kdy chci, kde 
chci a jak chci. Maluji intui  vně  a spon-
tá nně . Fascinuje mě abstrakce. Tvary, bar-
vy, pohyb, harmonie, rovnová ha, kon-
trast. K tomu, abych se vyjádřila malbou, 
potř ebuji propojit svoji vizi, dojmy a pro-
ž itky s barvami a plá tnem. Jednu z nej-
hezč í ch chvil prož í vá m, když  se postaví m 
př ed nedotč ené  plá tno, prá zdnou plochu, 
a začnu malovat. Mám hodně ráda sílu 
toho okamžiku. Mé obrazy čekají na sou-
znění s jejich diváky. Když k tomu dojde, je 
to pro mě velká radost. 



Mladí klavíristé ze ZUŠ Střelice nás v listo-
padu reprezentovali hned na dvou význam-
ných hudebních akcích. 

V překrásném prostředí vily Löw-Beer 
v Brně se ve dnech 15.- 17.11.2018 konal 
hudební fes  val VVFest. Jednalo se o řadu 
tema  ckých přednášek a koncertů s účas-
  našich i zahraničních umělců. Veronika 

Zamazalová a Marek Doubek přednesli své 
skladby na koncertě klavírní tvorby z mezi-
válečného období (V. Říhovský - Dubský, 
B. Mar  nů). Alžběta Šmýdová, žákyně pří-
pravného ročníku, zahájila koncert komor-
ní hry, v „nejmladším klavírním duu” spolu 
se stejně starou holčičkou z Brna. 

O týden později, 22.11.2018, se konal 
v Opavě již 7. ročník mezinárodního kla-
vírního fes  valu s názvem „Magický kla-
vír v proměnách času”. V budově církev-
ní konzervatoře zněla opět celý den hud-
ba 17. - 21. stole  . Alžběta Šmýdová a Edu-
ard Vavruša tentokrát přispěli hudbou 20. 
a 21. stole   a zajímavos   je, že E. Vavruša se 

na fes  valu přímo setkal s hudebním skla-
datelem, jehož skladbu interpretoval.

Oba fes  valy poskytly posluchačům 
mnoho krásných hudebních zážitků, pro 
účastníky jsou velkým přínosem a mo  vací 
k další umělecké práci.

Barbora Kavanová

 LEDEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Pokračování ze str. 5. Vážení přátelé základní školy Střelice,
Rádi bychom vás informovali o činnostech a každoroční členské schůzi SRPZŠ. 
Členská schůze, na kterou jste byli všichni zváni, proběhla na základní škole v sobotu 

1.12. krátce po skončení Vánočních dílen za účas   členů výboru SRPZŠ. Na členské schů-
zi došlo k následující výměně členů: na vlastní žádost ze všech funkcí odstoupil dosavad-
ní předseda Jaroslav Pech, kterému patří velké díky za řadu let práce pro SRPZŠ. Jarku, 
děkujeme! Novým členem byl jmenován Jiří Krejčí, čímž došlo k naplnění výboru na sta-
novených 8 členů. 

Rádi bychom vás při této příležitos   informovali o našich hlavních plánovaných ak  vi-
tách pro rok 2019:

název ak  vity termín Detail
Pleš školy 25.1.2019 Organizace plesu
Den dě  červen 2019 Organizace dne, dárky pro dě  , soutěže
Den dě   na ZŠ červen 2019 dárky pro dě  

Dýňová slavnost říjen / listopad 2019 Organizace, dárky pro dě   v maskách, 
špekáčky zdarma

Mikulášská nadílka ve škole prosinec 2019 dárky pro dě  
Vánoční dílny prosinec 2019 Spoluorganizace dne se ZŠ
Sportovní den září / říjen 2019 Organizace dne, odměny pro dě  

Zároveň je standardem, že se z rozpočtu SRPZŠ fi nancují dárky a odměny pro dě  , jako 
jsou příspěvky na školy v přírodě, výlety, Mikulášskou nadílku a další.

Přejme si povedené akce, radost z práce a usměvavých tváří střelických dě   a podpo-
ru vás všech.

Vám všem spolupracujícím a podporujícím z celého srdce děkujeme za fakt, že společně 
můžeme podporovat dě  , základní školu a rozdávat tak radost. Bez vás by to nešlo!

Přejeme vám klidné svátky, radost ze společně stráveného času, usměvavé dě   všude 
kolem vás a do nového roku zdraví, které je pilířem nás všech, a štěs  , bez kterého by to 
nešlo. Ať máte radost z každého dne!

Váš tým SRPZŠ

Vzdě lá ní :
VŠE v Praze - 1988
Letní  akademie AVU v Praze vedená  

doc. Romanem Frantou - 2011 a 2012
Samostatné  vý stavy:

2010 Galerie Michael Praha
2010/2011  European Gallery Art Praha, 

Pensacola, Florida, USA
2016 Galerie Troba Praha

Společné výstavy:
2012 -  Galerie DOX Praha, 1.Salon umě -

ní  - malba
2012 -  Galerie Gnoze, Louny, Obrazy srd-

ce
2012 -  11. Aukč ní  Salon vý tvarní ku Konta 

Barié ry - Nadace Charty 77
2014 -  vý stava Forum Liberec
2014 -  12. Aukč ní  Salon vý tvarní ků 

Konta Barié ry - Nadace Charty 77
2015 -  Galerie u Zlaté ho kohouta Praha
2016 -  KunstForum Palais im Stadtpark 

Deggendorf, Ně mecko
2016 -  13. Aukční salon výtvarníků Konta 

Bariéry - Nadace Charty 77
2018 -  Kruh rado  nských výtvarníků 
2018 -  14. Aukční salon výtvarníků Konta 

Bariéry - Nadace Charty 77
Publikace:

2012 -  Sponzorský  kalendá ř  pro Nadaci 
Naš e Dí tě 

Kontakt:
tel. 602323065
merlinjahoda@seznam.cz
www.merlinjahoda.com
facebook: MyColours - Merlin Jahodová

Mezinárodní klavírní fes  valy

NOVOROČNÍ KURZ HUBNUTÍ
Začátek v pondělí 14. 1. 2019 v 17.00

Místo: Střelice, Nová ulice 20
12 lekcí, jejichž cílem je vytvořit si zdravé 
jídelní návyky, sestavit si vlastní fungující 
stravovací plán a především zhubnout! 

Podpora při plnění předsevze  , individuální 
přístup a dobrá nálada v malém kolek  vu.

Mobil 608 618 609
www.janasekaninova.cz

Inzerce

Uzávěrka příš  ho čísla: 
27. 1. 2018



Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podn ty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019
Linka 729404: P epravu zajiš uje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš

51 53 55 57 29 59 61 63 65 67 69 71 73 75 119 127 135

P P P P P P P P P P P P P
101 5:56 6:26 6:56 8:26 10:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 9:26 13:26 17:26
101 5:57 6:27 6:57 8:27 10:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 9:27 13:27 17:27
101 6:00 6:30 7:00 8:30 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 9:30 13:30 17:30
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:02 6:02 6:32 7:02 8:32 10:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 9:32 13:32 17:32
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:03 6:03 6:33 7:03 8:33 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 9:33 13:33 17:33
101 5:04 6:04 6:34 7:04 8:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 9:34 13:34 17:34
101 5:05 6:05 6:35 7:05 8:35 10:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 9:35 13:35 17:35
410 5:06 6:06 6:36 7:06 8:36 10:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 9:36 13:36 17:36
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:07 6:07 6:37 7:07 8:37 10:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 9:37 13:37 17:37
410 5:08 6:08 6:38 7:08 8:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 9:38 13:38 17:38
410 5:09 6:09 6:39 7:09 8:39 10:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 9:39 13:39 17:39
410 5:10 6:10 6:40 7:10 8:40 10:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 9:40 13:40 17:40
410 5:12 6:12 6:42 7:12 8:42 10:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 9:42 13:42 17:42
410 5:13 6:13 6:43 7:13 8:43 10:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 9:43 13:43 17:43
410 5:14 6:14 6:44 7:14 7:44 8:44 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 9:44 13:44 17:44
410 5:16 6:16 6:46 7:16 7:46 8:46 10:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 9:46 13:46 17:46
410 5:17 6:17 6:47 7:17 7:47 8:47 10:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 9:47 13:47 17:47
410 5:19 6:19 6:49 7:19 7:49 8:49 10:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 9:49 13:49 17:49
410 5:21 6:21 6:51 7:21 8:51 10:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
410 5:22 6:22 6:52 7:22 8:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
410 5:23 6:23 6:53 7:23 8:53 10:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
427 5:24 6:24 6:54 7:24 8:54 10:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
427 5:25 6:25 6:55 7:25 8:55 10:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
427 5:26 6:26 6:56 7:26 8:56 10:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
427 5:29 6:29 6:59 7:29 8:59 10:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

5:30 6:30 7:00 7:30 9:00 11:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Vysv tlivky:
spoje navazující na linku 404 jede také 31.12., nejede 24.12.
zastávka celodenn  na znamení jede také 31.12.
zastávka od 20 do 5 hodin na znamení nejede 27.12., 28.12., 31.12. a od 1.7. do 30.8.
spoj s bezbariérov  p ístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v ned li a ve státem uznávané svátky
odjezd ze zastávky linky 402 u školky (autobus p ijíždí od Veselky)
ze zastávky Radostice, sokolovna pokra uje jako linka 510 do Mod ic
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

Úsek Zóna Zastávka

SOBOTA + NED LE

404 Brno - Ostopovice - Troubsko - St elice - Radostice

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
íslo spoje: 

Brno, Svah (z)
Brno, ermákova (o)
Brno, To ná (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Pod dálnicí (z)

Brno, Labská
Brno, Vltavská (z)
Brno, Osová
Brno, Osová
Brno, Kosmonaut  (z)

St elice, ObÚ
St elice, nákup.st .

Ostopovice, Branky (z)
Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, rozc. (z)
Ostopovice, smy ka
Ostopovice, Lipová (z)
Troubsko, u dráhy (z)

Radostice, Mlýnská sil.

Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u kapli ky (z)
Troubsko, ObÚ

St elice, Vršovice
St elice, ústav sociální pé e (z)
St elice, rozc.Radostice (z)
Radostice, u Žemli k  (z)
Radostice, koupališt  (z)

Radostice, sokolovna
 510  Mod ice

(z)
(o)

St elice, dolní žel.st.

P

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podn ty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019
Linka 729404: P epravu zajiš uje: BDS-BUS, s.r.o.,Vlkovská 334,595 01 Velká Bíteš

2 52 54 56 58 60 62 64 66 30 68 70 72 74 120 128 136

P
427 4:27 5:27 6:27 6:57 7:27 7:57 9:00 11:00 13:00 14:30 15:30 16:30 17:30
427 4:28 5:28 6:28 6:58 7:28 7:58 9:01 11:01 13:01 14:31 15:31 16:31 17:31
427 4:29 5:29 6:29 6:59 7:29 7:59 9:02 11:02 13:02 14:32 15:32 16:32 17:32
427 4:30 5:30 6:30 7:00 7:30 8:00 9:03 11:03 13:03 14:33 15:33 16:33 17:33
410 4:31 5:31 6:31 7:01 7:31 8:01 9:04 11:04 13:04 14:34 15:34 16:34 17:34
410 4:32 5:32 6:32 7:02 7:32 8:02 9:05 11:05 13:05 14:35 15:35 16:35 17:35
410 4:34 5:34 6:34 7:04 7:34 8:04 9:07 11:07 13:07 14:37 15:37 16:37 17:37
410 4:36 5:36 6:36 7:06 7:36 8:06 9:09 11:09 13:09 13:09 14:39 15:39 16:39 17:39 9:59 13:59 17:59
410 4:38 5:38 6:38 7:08 7:38 8:08 9:11 11:11 13:11 13:11 14:41 15:41 16:41 17:41 10:01 14:01 18:01
410 4:39 5:39 6:39 7:09 7:39 8:09 9:12 11:12 13:12 13:12 14:42 15:42 16:42 17:42 10:02 14:02 18:02

4:43 5:48 6:48 7:14 7:48 8:13 14:48 15:48 16:48 17:48
410 4:42 5:42 6:42 7:12 7:42 8:12 9:15 11:15 13:15 13:15 14:45 15:45 16:45 17:45 10:05 14:05 18:05

5:44 6:44 7:22 7:44 13:15 15:04 16:04 17:04
410 4:43 5:43 6:43 7:13 7:43 8:13 9:16 11:16 13:16 14:46 15:46 16:46 17:46 10:06 14:06 18:06
410 4:44 5:44 6:44 7:14 7:44 8:14 9:17 11:17 13:17 14:47 15:47 16:47 17:47 10:07 14:07 18:07
410 4:45 5:45 6:45 7:15 7:45 8:15 9:18 11:18 13:18 14:48 15:48 16:48 17:48 10:08 14:08 18:08
410 4:48 5:48 6:48 7:18 7:48 8:18 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 10:11 14:11 18:11
410 4:48 5:48 6:48 7:18 7:48 8:18 9:21 11:21 13:21 14:51 15:51 16:51 17:51 10:11 14:11 18:11
410 4:49 5:49 6:49 7:19 7:49 8:19 9:22 11:22 13:22 14:52 15:52 16:52 17:52 10:12 14:12 18:12
410 4:50 5:50 6:50 7:20 7:50 8:20 9:23 11:23 13:23 14:53 15:53 16:53 17:53 10:13 14:13 18:13
101 4:51 5:51 6:51 7:21 7:51 8:21 9:24 11:24 13:24 14:54 15:54 16:54 17:54 10:14 14:14 18:14
101 4:52 5:52 6:52 7:22 7:52 8:22 9:25 11:25 13:25 14:55 15:55 16:55 17:55 10:15 14:15 18:15
101 4:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 10:16 14:16 18:16
101 4:53 5:53 6:53 7:23 7:53 8:23 9:26 11:26 13:26 14:56 15:56 16:56 17:56 10:16 14:16 18:16
101 4:54 5:54 6:54 7:24 7:54 8:24 9:27 11:27 13:27 14:57 15:57 16:57 17:57 10:17 14:17 18:17
101 4:55 5:55 6:55 7:25 7:55 8:25 9:28 11:28 13:28 14:58 15:58 16:58 17:58 10:18 14:18 18:18
101 6:55 7:25 7:55
101 5:56 6:56 7:26 7:56 8:26 9:29 11:29 13:29 14:59 15:59 16:59 17:59 10:19 14:19 18:19
101 5:59 6:59 7:29 7:59 8:29 9:32 11:32 13:32 15:02 16:02 17:02 18:02 10:22 14:22 18:22

Vysv tlivky:
spoje navazující na linku 404
zastávka celodenn  na znamení
zastávka od 20 do 5 hodin na znamení
spoj zastávkou projíždí
spoj s bezbariérov  p ístupným vozidlem
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v ned li a ve státem uznávané svátky
jede také 31.12., nejede 24.12.
jede také 31.12.
nejede 27.12., 28.12. a 31.12.
nejede 27.12., 28.12., 31.12. a od 1.7. do 30.8.
jede 27.12., 28.12. a od 1.7. do 30.8.
ze zastávky Troubsko, ObÚ pokra uje jako linka 403 do Omic
Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

St elice, ústav sociální pé e (z)

404 Radostice - St elice - Troubsko - Ostopovice - Brno

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
íslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

SOBOTA + NED LE

Radostice, sokolovna
Radostice, Mlýnská sil.
Radostice, koupališt  (z)
Radostice, u Žemli k  (z)
St elice, rozc.Radostice (z)

Ostopovice, rozc. (z)

St elice, Vršovice
St elice, nákup.st .
St elice, ObÚ
St elice, dolní žel.st.

S41  Brno
Troubsko, ObÚ

403  Omice
Troubsko, u kapli ky (z)
Troubsko, Nová (z)
Troubsko, u dráhy (z)
Ostopovice, smy ka

Ostopovice, nám. (z)
Ostopovice, Branky (z)
Brno, Pod dálnicí (z)
Brno, To ná (z)
Brno, ermákova (o)

Brno, Kosmonaut  (z)
Brno, Osová
Brno, ZŠ Vedlejší
Brno, Vltavská (z)

N
el

ze
 v

yd
at

Brno, Labská

Brno, Svah (z)

(z)
(o)

P



Jízdní ád D na rok 2019  St elice-Brno hl.n. a zp t
St elice S-dolní Brno Poznámka Brno S-dolní St elice Poznámka
4:40 4:43 4:55 Rakšice (4:10) 0:35 0:49 0:52 36,Rapotice (1:18)
4:53 5:12 T ebí  (3:51) 5:02 5:16 20,Bohutice (5:58)
5:15 5:18 5:31 20, Bohutice (4:37) 5:42 5:56 27,T ebí  (7:07)
5:45 5:48 6:01 13, Bohutice (5:07) 5:49 6:05 6:08 X,Bohutice (6:58)
5:55 6:10 13, Ok íšky (3:57) 6:39 6:55 Nám š  (7:39)
6:15 6:18 6:31 X, HrnJ (5:12) 6:49 7:05 7:08 Miroslav (7:56)
6:45 6:48 7:01  Rakšice (6:07) 7:45 7:59 Jihlava (10:19)
6:55 7:10 Nám š  (6:16) 7:54 8:07 8:10 Ivan ice (8:41)

7:14 7:25 X, Hrušovany nJ 8:42 8:59 Zastávka (9:12)
7:45 7:48 8:04 Ivan ice (7:16) 8:49 9:05 9:08 Miroslav (9:56)
7:55 8:10 Nám š  (7:12) 9:45 10:00 T ebí  (11:14)

8:13 8:24 20, Rakšice (7:37) 9:54 10:08 10:11 Bohutice (10:50)
8:45 8:48 9:01 Miroslav (8:00) 10:45 11:01 Zastávka (11:13)
8:58 9:13 Nám š  (8:17) 10:54 11:08 11:11 Bohutice (11:50)
9:45 9:48 10:04 Bohutice (9:07) 11:45 12:00 Jihlava (14:22)
9:55 10:10 Nám š  (9:12) 11:54 12:08 12:11 X,Bohutice (12:49)
10:45 10:48 11:04 Miroslav (10:00) 12:45 13:00 Zastávka (13:13)
10:59 11:13 Zastávka (10:44) 12:54 13:08 13:11 Miroslav (13:56)
11:45 11:48 12:04 Bohutice (11:07) 13:45 14:00 Jihlava (16:27)
11:55 12:10 Jihlava (9:30) 13:54 14:08 14:11 Ivan ice (14:41)
12:45 12:48 13:04 Bohutice (12:07) 14:12 14:27 X,Nám š  (15:11)

14:32 14:43 14:46 20,Sp1920-MKrum
12:59 13:13 Zastávka (12:44) 14:45 15:00 Zastávka (15:14)
13:45 13:48 14:04 Bohutice (13:07) 14:54 15:08 15:11 Miroslav (15:56)
13:55 14:10 Jihlava (11:30) 15:05 15:20 20,Zastávka (15:34)
14:45 14:48 15:04 Miroslav (14:00) 15:22 15:34 15:37 X,Sp1922-HrušnJ
14:58 15:14 Zastávka (14:44) 15:45 16:00 Jihlava (18:22)
15:45 15:48 16:04 Ivan ice (15:16) 15:54 16:08 16:11 Ivan ice (16:41)
15:55 16:10 Jihlava (13:30) 16:12 16:27 20, Zastávka (16:40)

16:32 16:43 16:46 20,Sp1924-MKrum
16:27 16:52 20,Zastávka (16:00) 16:42 16:57 Zastávka (17:12)
16:45 16:48 17:04 Miroslav (16:00) 16:54 17:08 17:11 Miroslav (17:56)
16:57 17:14 Nám š  (16:16) 17:05 17:20 20,Zastávka (17:34)
17:15 17:36 20,Zastávka (16:57) 17:22 17:34 17:37 20,Sp1926-HrušnJ
17:45 17:48 18:04 Ivan ice (17:16) 17:45 18:00 Nám š  (18:47)
17:55 18:10 T ebí  (16:40) 17:54 18:08 18:11 Ivan ice (18:41)
18:26 18:40 20,Zastávka (18:00) 18:12 18:27 20,Zastávka (18:40)
18:45 18:48 19:04 Miroslav (18:00) 18:42 18:57 Ok íšky (20:33)
18:57 19:12 Zastávka (18:44) 18:54 19:08 19:11 16,Miroslav (19:55)
19:45 19:48 20:04 16, Bohutice (19:07) 19:45 20:01 16,Nám š  (20:47)
19:55 20:10 16,Nám š  (19:15) 19:54 20:08 20:11 16,Bránice (20:26)
20:45 20:48 21:04 12,Miroslav(20:00) 20:45 21:01 16, T ebí  (22:07)
20:57 21:10 20,Zastávka (20:42) 20:54 21:08 21:11 16, Rakšice (21:46)
21:46 22:04 21, HrušnJ (20:37) 21:45 22:00 28,Zastávka (22:14)
21:54 21:57 22:10 12,Jihlava (19:33) 21:54 22:08 22:11 12,Rakšice (22:45)
23:00 23:03 23:16 66,Zastávka (22:47) 22:45 23:00 15, T ebí  (0:01)

22:54 23:08 23:11 12,Bohutice (23:49)
  Platí od: 9.12.2018   do 14.12.2019

1..7    Dny týdne Po..Ne z = zast. na znamení X,+ X=Pracovní dny Po až Pá,+ je Ne a svátky
(12) nejede 24., 25., 31.XII.           (41) jede v X, nejede 27. – 31.XII.
(13) nejede 25., 26.XII., 1.I.            (44) jede v 5, 6 a + do 19.V. a od 13.IX. a 18.,
(15) nejede 24./25., 25./26.XII., 31.XII./1.I. 30.IV., 7.V., od 24.V. do 8.IX. jede denn
(20) jede v X, nejede 27. – 31.XII. (45) jede v 6 a 19.4.; 1.,8.5.;5.7.; nejede 20.4.,6.7.
(21) jede v 5 a 18.,30.4.,7.5.,4.7.; nejede 19.4.,5.7. (46) jede v + a 20.IV., nejede 25., 26.XII., 1.I.,
(27) jede v X, 6 a 19.4,1.,8.5.,5.7.; nejede 20.4.,6.7. 19.IV., 1., 8.V., 5.VII., 28.IX
(28) jede v X a +, nejede 23. – 25., 31.XII., 19. – (47) jede v X do 22.III. a od 4.XI., nejede 31.XII., 

21.IV., 5., 6.VII., 28.IX., 27.X. od 25.III. do 1.XI. jede denn
(36) jede v 6 a +, nejede 25., 26.XII., 1.I. (16),(50) nejede 24.XII                           
(40) jede v X, nejede 31.XII.                 (66) jede v 5 a 30.12.;18+30.4;7.5;4.7; ne 19.4,5.7

Zdroj: www.szdc.cz
Upraveno podle vydání J  na rok 2019



9  STŘ ELICKÝ zpravodaj  LEDEN 2019

Adventní čas začíná v naší škole tradič-
ně vánočními dílnami, které i letos přiláka-
ly velké množství zájemců. Ani velká kra-
bice mnohdy nestačila na spoustu výrob-
ků. Domů se po čtyřech hodinách odnáše-
li andílci létací, sněhuláčci v čepicích, vloč-
ky jako opravdové, přáníčka ke všem mož-
ným příležitostem, tašky umělecky vyve-
dené, ozdobené větvičky, svícny bez svíček 
i se svíčkami, vánočky dozlatova upečené 
a kdovíco ještě. Rodiny s menším bytem asi 
měly trochu problém, kam všechny ty hezké 
a hlavně vlastnoručně zhotovené věci umís-
 t. Školou od jedné dílny ke druhé putova-

ly všelijaké dvojice: matky s dětmi, otco-
vé s dětmi, babičky s dětmi, možná i něja-
ký ten dědeček, nebo starší sestra se svým 
mladším sourozencem. A pokud to puto-
vání nebrali závodním tempem a vybírali si 
v klidu a pohodě dílny, které je zaujaly, pak 
mohli všichni strávit hezké rodinné dopo-
ledne, jakých je do roka jen pár. Vánoční čaj 
a ještě vánočnější punč byl trvale k dispozi-
ci, párků v rohlíku bylo dost a na dětských 
tvářích byla vidět spokojenost a už téměř 
vánoční nálada.

Celou tuhle akci ochotně a úspěšně pořá-
dá SRPZŠ Střelice za pomoci mnoha rodi-
čů, učitelů i žáků. Všem patří mnoho díků 
za skvěle připravené dopoledne. 

O týden později jsme si vybrali dal-
ší z nepřeberných možnos   oslavy Vánoc, 
jež nabízí dnešní postmoderní svět.  Stačí 
si vybrat mezi keltským slunovratem, křes-
ťanským adventem, či jen obecně platný-
mi svátky rodiny a obdarování. Jen toho kli-
du, který zažívali naši předkové po skonče-
ní zemědělské sezóny, se nám jaksi v jedn-
advacátém stole   nedostává. 

Mezi současné tradice předvánoční-
ho času patří i adventní jarmarky. Jak ty 
slavné, na náměs  ch metropolí, tak ty 
méně nápadné. Jeden z nich se uskutečnil 
na chodbách naší školy v pátek 7. prosin-
ce. Návštěvníci mohli vidět množství velmi 
hezkých žákovských výrobků, pod jídlem 
a pi  m se stoly prohýbaly. Prodejní stánky 
jednotlivých tříd byly hodinu a půl v obleže-
ní kupujících. Žákovské kasičky se pak plni-
ly poc  vě vydělanými penězi. Snad to mír-
ně přispěje i k poznání, kterému se moder-
ně říká fi nanční gramotnost. 

Kromě obchodování se i hrálo a zpíva-
lo a na závěr se rozsví  l i vánoční strom. 
Pokud se alespoň na chvíli v té školní tla-
čenici podařilo zahlédnout záblesk přichá-
zejících Vánoc, tak se akce podařila. Strom 
se rozsví  l, Vánoce byly zase o kousek blíž.

Aleš Kadlec, 
ZŠ Střelice

Vánoční čas na škole  aneb Je rozsvíceno Medaile z krajských 
přeborů

Dne 26. 11. 2018 se v Brně konal krajský 
přebor ve šplhu na tyči. Družstvo starších 
dívek ve složení Eva Brtníková, Safi a Hassa-
ni, Nela Ulbrichová a Eliška Zadáková zvítě-
zilo. Starší žáci v sestavě Daniel Vališ, Vác-
lav Novotný, David Holešovský a Dominik 
Švestka obsadili druhé místo, se  nu vteři-
ny za vítězi. Stejná čtveřice obsadila tře   
místo v krajském přeboru v silovém čtyř-
boji, který se konal dne 5. 12. 2018 v Brně.

Vladislav Kučera

PF 2019

Novoroční přání

Sdružení nezávislých kandidátů
přeje všem občanům hodně zdraví,

štěs  , spokojenos   a osobních úspěchů
 v roce 2019.

 

Přání ZO KSČM

Základní organizace KSČM ve Střelicích
děkuje svým voličům 
za přízeň v roce 2018

a přeje všem spoluobčanům 
pevné zdraví, duševní pohodu, 

lásku svých nejbližších
a splnění osobních přání 

v novém roce 2019.

★ ★ ★

Přání KDU – ČSL

Vážení občané, 
přejeme Vám v nadcházejícím roce 2019 

vše nejlepší, stálé zdraví, klid 
a pohodu v osobním životě.

★ ★ ★

Přání
Studio  Mirka přeje nejen svým klientům, 
ale všem občanům pevné zdraví, pohodu, 

splnění všech přání a  ještě více rados   
a úsměvů v novém roce 2019.



LEDEN 2019 STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Myslivecký spolek Výrovka 

MYSLIVECKÝ 
PLES

koná se 19. ledna 2019 v sálech 

k tanci a poslechu hraje skupina “MODUL“

Školní   
Ples

    
   

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 
664 47 Střelice,

IČ: 282618  Registr. č. MK ČR E 10173
Periodický  sk územního samosprávného celku

Tisk:  PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03
www.pro  ssro.cz

Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2,nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů aj., TAPETOVÁ-
NÍ a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, platba hotově 
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz.
• RYCHLÁ POMOC s počítačem/notebookem/tabletem a kamero-
vé systémy. Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info.
• PRODÁME STAVEBNÍ POZEMEK ve Střelicích, výměra 632 m2, 
kontakt: gaginaa@seznam.cz
• HLEDÁM BYT KE KOUPI. T: 732 219 013
• SHÁNÍME PĚKNÝ DŮM SE ZAHRADOU. T: 604 126 970

V neděli dne 20. ledna 2019

v 16.30 hodin

v sále Obecního úřadu ve Střelicích

se koná přednáška:

ARCHITEKT MAREK ŠTĚPÁN

SAKRÁLNÍ STAVBY

Autor návrhu na osvětlení svatovítské katedrály

Srdečně zve katolická farnost Střelice


